
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 
28 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

социально-личностному развитию воспитанников

ПРИКАЗ

г. Богданович

21 февраля 2023г. №56

О создании рабочей группы по приведению ООП МДОУ детский сад № 28 в 
соответствии с ФОП ДО

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.09.20222 года № 371- 
ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской 
Федерации»», в соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 
Федерации от 25 ноября 20222 года № 1028 «Об утверждении Федеральной 
Образовательной Программы дошкольного образования», в целях приведения основной 
образовательной программы МДОУ детский сад № 28, рабочих программ педагогов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать рабочую группу по разработке основной образовательной 
программы дошкольного образования МДОУ детский сад № 28 (далее ООП ДО) в 
соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного 
образования и федеральной образовательной программы дошкольного образования 
(рабочая группа) в следующем составе:

2. Утвердить Положение о рабочей группе по приведению основной 
образовательной программы МДОУ детский сад № 28 в соответствие с ФОП ДО

3. Утвердить план-график разработки ООП ДО МДО^ детский сад № 28 в 
соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного 
образования и федеральной образовательной программы дошкольного образования и 
организации мероприятий, связанных с её реализацией.

4. Утвердить Дорожную карту по ознакомлению и введению ФОП ДО.
5. Ответственность за выполнение приказа возлагаю на старшего воспитателя 

О.Ю. Демину.

Руководитель рабочей группы - старший воспитатель О.Ю. Демина 
Члены рабочей группы -  воспитатель Л.В. Кольцова

учитель-логопед Г.А. Берсенева

С.А. Лапочкина



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-12-21T16:02:04+0500




